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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

231 00  Secretaría del TrabajoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

I Laboral 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

B Capacitación y Promoción para el Empleo 0.00 32,501,777.29 32,492,093.09 0.00 % 99.97%

J Desarrollo Económico 0.00 32,501,777.29 32,492,093.09 0.00 % 99.97%

00 Programa Normal de Operación 0.00 32,501,777.29 32,492,093.09 0.00 % 99.97%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias 
para su implantación

0.00 2,782,324.63 2,782,324.63 0.00 % 100.00%

A001
0.00 2,338,359.89 2,338,359.89 0.00 % 100.00%

Coordinación de la política laboral.                                                                                                                                                                                                                      

3108-J04-01Garantizar respeto a las normas de trabajo 
mediante la firma de convenios y acuerdos 
de colaboración con autoridades 
federales, estatales, municipales e 
iniciativa privada
Formulación de convenios de colaboración.

Número de convenios firmados.

Total de convenios propuestos.
/

5.00 5.00 5.00 100.00% 100.00%5.00 0

3108-J04-01Coordinar las actividades, acciones y 
programas de los organismos 
administrativos de ésta Secretaría 
mediante la evaluación de informes
Recabar informes de los órganos 
administrativos.

Número de actividades realizadas.

Total de actividades propuestas.
/

18.00 18.00 18.00 100.00% 100.00%18.00 0

3108-J04-01Fortalecer las actividades de la Secretaría 
del Trabajo mediante la gestión de 
acciones con dependencias, entidades y 
ONGs
Fortalecimiento de las actividades de la 
Secretaría.

Número de gestiones realizadas.

Total de gestiones propuestas.
/

15.00 15.00 15.00 100.00% 100.00%15.00 0
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

231 00  Secretaría del TrabajoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

A002
0.00 443,964.74 443,964.74 0.00 % 100.00%

Generar propuestas de mejora de los 
programas y/o proyectos laborales.                                                                                                                                                                                    

3108-J04-01Mejorar los procesos administrativos para 
la integración y seguimiento de los 
programas de la secretaría.
Eficiencia para atención de gestiones 
administrativas.

Número de gestiones adminsitrativas 
atendidas.
Total de gestiones adminsitrativas solicitadas.

/

30.00 30.00 28.00 93.33% 93.33%30.00 0

102 Proporcionar asesoría jurídica, así como 
apoyo técnico en la materia

0.00 446,112.30 446,112.30 0.00 % 100.00%

A001
0.00 446,112.30 446,112.30 0.00 % 100.00%

Proporcionar Apoyo y Asesoría Jurídica al 
Titular y Órganos Administrativos.                                                                                                                                                                              

3108-J04-01Asesorar jurídicamente al titular de la 
Secretaría y sus diferentes áreas, así como 
la representación legal de la Secretaría 
ante los diferentes niveles de Gobierno y 
autoridades jurisdiccionales, Admtvas., 
entre otras
Índice de asesorías jurídicas proporcionadas.

Número de áreas administrativas asesoradas.

Total de áreas administrativas existentes.
/

10.00 10.00 10.00 100.00% 100.00%10.00 0

431 Capacitación social y productiva; así como 
otorgar becas a la población

0.00 6,910,578.49 6,910,578.49 0.00 % 100.00%

A001
0.00 6,910,578.49 6,910,578.49 0.00 % 100.00%

Servicio al sector laboral desocupado de la 
entidad.                                                                                                                                                                                                      
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

231 00  Secretaría del TrabajoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

3108-J04-01Proporcionar cursos de capacitación 
mediante el otorgamiento de becas a la 
población desempleada
Índice de cobertura a desempleados a través 
de becas.

Número de personas desempleadas 
beneficiadas con becas.
Total de becas a otorgar a personas 
desempleadas.

/

2,318.00 2,318.00 6,285.00 271.14% 271.14%2,318.00 1

Índice de colocación laboral.

Número de personas colocadas.

Total de personas atendidas.
/

15,099.00 5,188.00 10,377.00 200.02% 68.73%5,188.00 2

3108-J04-01Abastecer de mano de obra capacitada de 
acuerdo a los requerimientos del sector 
empresarial del Estado, así como 
beneficiar con iniciativas ocupacionales a 
la población desempleada y subempleada.
Atención a iniciativas ocupacionales.

Número de proyectos apoyados en el 
ejercicio.
Total de proyectos recibidos en el ejercicio.

/

104.00 84.00 375.00 446.43% 360.58%84.00 3

450 Canalizar recursos financieros 0.00 440,528.72 440,528.72 0.00 % 100.00%

A001
0.00 440,528.72 440,528.72 0.00 % 100.00%

Fomento y desarrollo de la competividad 
laboral.                                                                                                                                                                                                          

3108-J04-01Promover la capacitación a la población 
desempleada y subempleada

Índice de atención a personas desempleadas.

Número de solicitudes atendidas.

Total de solicitudes recibidas.
/

466.00 466.00 504.00 108.15% 108.15%466.00 0

459 Atender quejas, denuncias e inconformidades 0.00 10,151,255.93 10,151,255.93 0.00 % 100.00%

A001
0.00 3,004,203.26 3,004,203.26 0.00 % 100.00%

Proporcionar asesoría para la defensa laboral.                                                                                                                                                                                                            
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

231 00  Secretaría del TrabajoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

3108-J04-01Procuración de Justicia Laboral

Acciones preventivas y sancionadoras en 
materia laboral

Acciones de defensa laboral efectuadas

Acciones de defensa laboral solicitadas
/

183.00 183.00 286.00 156.28% 156.28%183.00 4

3108-J04-01Contribuir a preservar el equilibrio y la 
armonía entre los factores de la 
producción
Conciliación de conflictos laborales

Acciones conciliatorias desarrolladas

Acciones conciliatorias propuestas
/

778.00 778.00 704.00 90.49% 90.49%778.00 0

3108-J04-01Fortalecimiento de la cultura laboral

Promoción de la cultura laboral

Acciones informativas en materia laboral 
autorizadas
Acciones informativas en materia laboral 
propuestas

/

1,400.00 1,400.00 2,273.00 162.36% 162.36%1,400.00 5

Actualización de la legalidad laboral

Proyectos Normativos propuestos

Proyectos Autorizados
/

30.00 30.00 29.00 96.67% 96.67%30.00 0

Impulsar el fortalecimiento de la legalidad 
laboral

Actos realizados 

Normatividad aplicada
/

13.00 13.00 12.00 92.31% 92.31%13.00 0

3108-J04-01Vigilar la observancia de las obligaciones 
y derechos laborales de los trabajadores y 
patrones establecidos en la normatividad 
laboral
Mejoramiento de las condiciones laborales

Inspecciones y verificaciones desarrolladas

Inspecciones y verificaciones programadas
/

463.00 463.00 608.00 131.32% 131.32%463.00 6
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

A002
0.00 7,147,052.67 7,147,052.67 0.00 % 100.00%

Impartición de justicia y tranquilidad laboral a 
tráves del cumplimiento y aplicación de las 
leyes.                                                                                                                                                       

3108-J04-01Procuración de justicia laboral, pronta y 
expedita

Impartición de justicia laboral.

Número de asuntos laborales atendidos.

Total de asuntos laborales a atender.
/

44,213.00 43,813.00 25,558.00 58.33% 57.81%43,813.00 7

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros

0.00 11,157,309.95 11,147,625.75 0.00 % 99.91%

A001
0.00 11,157,309.95 11,147,625.75 0.00 % 99.91%

Administración de los recursos humanos, 
financieros y materiales.                                                                                                                                                                                         
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

231 00  Secretaría del TrabajoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

3108-J04-01Eficientar los servicios en materia de 
administración de recursos humanos para 
cumplir con los objetivos institucionales
Atención a movimientos administrativos de 
recursos humanos.

Número de movimientos nominales 
autorizados.
Total de movimientos nominales enviados.

/

184.00 184.00 210.00 114.13% 114.13%184.00 8

Índice de Capacitación a Servidores Públicos.

Número de Servidores Publicos capacitados.

Total de Servidores Publicos a capacitar.
/

10.00 10.00 7.00 70.00% 70.00%10.00 9

3108-J04-01Optimizar los recursos financieros y 
generar información contable y 
presupuestaria, conforme las 
disposiciones normativas aplicables.
Presentación de información financiera y 
presupuestaria.

Información presentada oportunamente.

Total de información a presentar.
/

9.00 9.00 9.00 100.00% 100.00%9.00 0

3108-J04-01Proveer de recursos materiales y servicios 
generales de calidad aplicando criterios de 
austeridad y disciplina presupuestaria
Atención a demandas de recursos materiales.

Número de requisiciones atendidas.

Total de requisiciones recibidas.
/

104.00 92.00 92.00 100.00% 88.46%92.00 0

Actualización y control de inventario d/bienes 
patrimoniales

Número de resguardos actualizados.

Total de resguardos a actualizar.
/

223.00 223.00 98.00 43.95% 43.95%223.00 10

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas

0.00 613,667.27 613,667.27 0.00 % 100.00%

A001
0.00 613,667.27 613,667.27 0.00 % 100.00%

Aplicación y administración de los servicios 
informáticos.                                                                                                                                                                                                
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

3108-J04-01Eficientar los procesos administrativos de 
la Dependencia mediante la actualización 
de sistemas informáticos.
Adición de nuevos sistemas.

Número de sistemas nuevos.

Total de sistemas programados.
/

14.00 14.00 14.00 100.00% 100.00%14.00 0

Índice de instalación de redes.

Número de redes instaladas.

Total de redes programadas.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

C Capacitación Laboral 0.00 17,173,396.19 17,173,396.19 0.00 % 100.00%

J Desarrollo Económico 0.00 17,173,396.19 17,173,396.19 0.00 % 100.00%

00 Programa Normal de Operación 0.00 17,173,396.19 17,173,396.19 0.00 % 100.00%

431 Capacitación social y productiva; así como 
otorgar becas a la población

0.00 17,173,396.19 17,173,396.19 0.00 % 100.00%

A001
0.00 17,173,396.19 17,173,396.19 0.00 % 100.00%

Fomento a la calidad del sector laboral del 
Estado.                                                                                                                                                                                                       
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

3108-J04-01Fortalecer la coordinación Institucional 
con los sectores empresarial, productivo, 
social y educativo, a fin de eficientar los 
procesos de vinculación en la 
capacitaación para el trabajo
Eficiencia en convenios.

Número de convenios firmados.

Total de convenios programados.
/

381.00 381.00 403.00 105.77% 105.77%381.00 0

3108-J04-01Fotalecer las capacidades y destrezas 
laborales de la población ocupada en edad 
de trabajar
Índice en la oferta de cursos.

Número de cursos impartidos.

Total de cursos programados.
/

359.00 359.00 372.00 103.62% 103.62%359.00 0

Índice de eficiencia terminal.

Número de egresados.

Total de matricula atendida.
/

5,294.00 4,765.00 6,021.00 126.36% 113.73%4,765.00 0

Índice de alumnos certificados.

Número de certificados otorgados.

Total de alumnos inscritos.
/

4,619.00 4,157.00 4,547.00 109.38% 98.44%4,157.00 0
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 59,246,294.48 59,198,908.78 0.00 % 99.92%

INSTITUCIONALES 0.00 49,675,173.48 49,665,489.28 0.00 % 99.98%

Secretario del Trabajo

Lic. Esther Almazan Torres Lic. Fabian Duran Damian

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


